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REPUBLIKA E SHOQIPERIBE

_ MINISTRIA E"EKONOMISE,..I.(ULT URIES DHE INOVACIONIT
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. LA ¥ Prot. Tirang, mé daté 95 .o 2025

VENDIM
Nr. 231, daté 25.04.2025

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Peér T rashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni 38, pika
2, VKM Nr. 208, dat¢ 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e Junksionimit, Kompetencat dhe
Shpérblimin e Anétaréve 1é Keshillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale”, Urdhérit Nr. 223,
daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e Késhillit Kombétar t¢ T, rashégimisé
Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé
paré t& projektit né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen
e datés 25.04.2025:

VENDOSI

1. Shtyrjen e vendimmarrjes pér “Plani i Menaxhimit dhe konservimit arkeologjik, studiniit hidrologjik
dhe ckologjik pér nénzonat e trashégimisé dhe peisazhit kulturor, pjesé e Parkut Kombétar 1é Butrintit”,
me kérkes¢ (€ Fondacionit pér Menaxhimin e Butrintit, me argumenting

»  Dokumenti | ‘Planit € Menaxhimit dhe konservimit arkeologjik’ duhet t& plotésohet me materialin
pérkatés grafik pér t& gjithé monumentet, sipas dokumentit t& Termave t& Referencés 16 miratuara
me Vendim ar. 565 daté 17.11.2023 18 KKTKM.

2. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi;
5. Kundér kétij vendimi mund & ushtrohet ankim né Gjykatén Administrative t¢ Shkallés s& Paré Tirang,
brenda 45 ditéve nga marrja dijeni. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.
Ky Vendim hyn né fuqi menjéhers.
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Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu™, Nr.76, ish Kinostudic “Shqipéria e Re”, Tirang, Shqipéri,
Email: info@iktk.gov.al; www,iktik.gov.al




